
Po
zv
án
ka

Výroční sjezd české 
kardiologické  společnosti 

Neděle 4. května od 15:00 do 17:00 hod – salonek S3 v pavilonu E 
Kapacita: 25 osob
Registrace je možná přes účet v on-line systému (www.cksonline.cz), v případně, že zájemce nebude registrovaný 
na sjezd ČKS a nebude mít možnost registrace on-line, prosím, aby se přihlásil na email klimova@kardio-cz.cz. 
Poplatek: 800,- Kč (závazně bude rezervace potvrzena až po úhradě poplatku). 
Pro účastníky bude zajištěno občerstvení.

Workshop Ultrasonografie v intenzivní péči

Program
moderátor: prof. mUDr. milan Hromádka, Ph.D.

MUDr. Radim Špaček (Nem. AGEL Třinec-Podlesí)  opich ggl.stellatum při arytmické bouři

MUDr. Jan Přeček, Ph.D. (FN Olomouc)   Ultrazvuk během KPr

MUDr. Jan Lhotský / MUDr. Pavel Tomášek (FN Plzeň)  Kanylace cév, perikardu a pleury

Prof. MUDr. Milan Hromádka, Ph.D. (FN Plzeň)   Tekutina či vasopresor?



Po
zv
án
ka

Výroční sjezd české 
kardiologické  společnosti 

15:00–16:30	Teoretická část	
	 	 Posouzení	a	monitorace	hemodynamiky
	 	 Předsedající:	Krüger	A.,Vondráková	D.

15:00   analýza arteriální křivky
	 	 P.	Ošťádal
15:15  Centrální žilní tlak  
	 	 J.	Pudil
15:30  Transpulmonální termodiluce 
	 	 A.	Krüger
15:45  Plicnicový katetr 
	 	 D.	Vondráková	
16:00  Hodnocení volemie
	 	 J.	Naar	
16:15  Parametry metabolizmu o2 (Laktát, 

Svo2, pCo2gap) 
	 	 M.	Janotka	

16:30  Přestávka (10 min)

16:40–18:00	Praktická část (2x 40 minut]

  Simulace akutních hemodynamických 
stavů s jejich řešením, simulátor 
Simma3g

	 	 Mlček	M.

  analýza akutních stavů pomocí 
hemodynamického monitoru, 
metabolických parametrů a ultrazvuku

	 	 Krüger	A.,	Jantoka	M.,	Naar	J.,	Vondráková	D.

Neděle 4. května od 15:00 do 18:00 hod – salonek S2 v pavilonu E 
Kapacita: 15 osob
Registrace je možná přes účet v on-line systému (www.cksonline.cz), v případně, že zájemce nebude registrovaný 
na sjezd ČKS a nebude mít možnost registrace on-line, prosím, aby se přihlásil na email klimova@kardio-cz.cz. 
Poplatek: 800,- Kč (závazně bude rezervace potvrzena až po úhradě poplatku). 
Pro účastníky bude zajištěno občerstvení.

Hemodynamický workshop



Po
zv
án
ka

Výroční sjezd české 
kardiologické  společnosti 

Volná plocha v pavilonu a1 naproti stánkům Zentiva a amgen
Workshop je přístupný bez předchozí registrace a je zdarma.

Workshop kardiopulmonální resuscitace

Vážení účastníci sjezdu,
věděli jste, že včasné rozpoznání oběhové zástavy, kvalitní komprese hrudníku a v případě potřeby včasná defibrilace 
jsou základem k úspěšné kardiopulmonální resuscitaci? Přijďte se k nám procvičit, dokud o nic nejde :) 

Resuscitační stanoviště vám bude k dispozici:
V neděli 4. 5.  od 9:00 do 16:00
V pondělí 5. 5.  od 9:00 do 12:00
 

Co si můžete vyzkoušet?
▪ Nepřímou srdeční masáž s důrazem na techniku kompresí
▪ Ventilaci samorozpínacím vakem s obličejovou maskou
▪ Zacházení s AED
▪ Spolupráci v týmu o více zachráncích



salonek S1 v pavilonu E

WORSHOP:
KARDIOLOGOVÉ A MÉDIA. 
I NOVINÁŘI JSOU LIDÉ.

neděle 4. května, 14.00–15.00 

Registrace je možná přes účet v on-line systému www.cksonline.cz, v případně, že
zájemce nebude registrovaný na sjezd ČKS a nebude mít možnost registrace online,
prosím aby se přihlásil na e-mail klimova@kardio-cz.cz

Program:

Představení novinářů a specifik komunikace s nimi
Jaké je postavení lékařů, práva a možnosti, na co si dát pozor a čeho využít
Kdy zvolit aktivní a kdy pasivní přístup
Proměna médií, co přináší budoucnost, sociální sítě
Čemu může pomoci PR 

Workshop vede Mgr. Markéta Pudilová, MaVe PR

kapacita 50 osob, vstup zdarma

mailto:klimova@kardio-cz.cz

	cks33_Pozvanka-Workshopy.pdf
	worshop kardiologové a média. I novináři jsou lidé.pdf

